ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №13
заседания Дисциплинарной комиссии
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Краснодарские строители»

г. Краснодар                                                                                                    28  февраля  2013 года

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Кирова/Буденного, 131/119
Время начала заседания: 14 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 15 ч.00 мин.

Дисциплинарная комиссия избрана  в количестве 7 чел.

На заседании присутствовали: - 5 чел.

1. Проданец Юрий Михайлович — председатель Дисциплинарной комиссии

2. Ницун Владимир Иванович – заместитель председателя

3. Тульчинский Михаил Григорьевич - член комиссии

4. Кривушичев Сергей Анатольевич – член комиссии

5. Хунагов Хазрет Саферович - член комиссии
Кворум для проведения заседания и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.
На заседании присутствуют без права голосования:

Бардаков В.И. - Председатель Совета НП «СРО «Краснодарские строители»;

Хот Г.А.- исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители»;
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета;
Хизетель А.И. – секретарь Дисциплинарной комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства.

2. Об исполнении членами Партнерства решений Дисциплинарной комиссии от 21.12.2012г.

По пункту 1 повестки дня слушали:
Проданец Ю.М. - Председателя дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в Дисциплинарную комиссию поступили материалы Контрольного комитета Партнерства, в отношении следующих членов Партнерства:
	№№
	Наименование организации - члена Партнёрства
	ИНН
	Ф.И.О. руководителя

	1
	ООО «Универсал-Плюс-Сервис»
	2308068559
	Бочин Алексей Владимирович

	2
	ОАО «Строймонтаж»
	2314005050
	Меркурьев Николай Михайлович

	3
	ООО Строительная компания «Русь»
	2352035633
	Шабалин Дмитрий Георгиевич

	4
	ООО «Транс-Регион»
	2311104447
	Рик Николай Олегович

	5
	ООО фирма «Белнеко»
	2303019131
	Кошевой Анатолий Александрович

	6
	ООО «ИВИ-Строй»
	2315161439
	Ткачев Вячеслав Николаевич

	7
	ООО «Интерьер»
	2339013747
	Жабина Наталья Васильевна

	8
	ООО «МСО»
	2326007051
	Хецуриани Автандил Николаевич

	9
	ИП Мурашко С.В.
	234902192207
	Мурашко Сергей Викторович

	10
	ООО «Строймастер»
	2349027199
	Мурашко Сергей Викторович

	11
	ООО «Партнер-Строй»
	2352043338
	Истратов Сергей Владимирович

	12
	ООО «Сити-Строй»
	2352044162
	Истратов Сергей Владимирович

	13
	ООО «Энергия»
	2311072700
	Жадан Валентин Андреевич

	14
	ООО «Сантехсервис»
	2347010993
	Михеев Сергей Валентинович

	15
	ОАО ПНУ «Славянскэнерго»
	2349018483
	Кормильцев Александр Джонович

	16
	ООО СФ «Строитель»
	2312086286
	Бат Аскарбий Тагирович

	17
	ООО «Стройтехмонтаж»
	2312122047
	Перов Кирилл Владимирович

	18
	ОАО «ПМК-5»
	2309010939
	Ковалев Николай Александрович

	19
	ООО «Пожцентр»
	2310106314
	Помазан Валерий Викторович

	20
	ООО «Промсвязьмонтаж»
	2312054911
	Чепига Руслан Викторович

	21
	ООО фирма «Гарантия»
	0106006789
	Ягумов Нух Сулеймонович

	22
	ООО «ПромСтройКонтроль»
	23112149465
	Мельник Игорь Юрьевич

Выступил:
Хот Г.А. – исполнительный директор с сообщением о поступившем 25 февраля 2013 года заявлении о добровольном выходе из членов Партнерства от ООО Строительная компания «Русь» (ИНН 2352035633).
Ницун В.И. – заместитель Председателя предложил, руководствуясь п.5.9.2 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители» не рассматривать материалы по существу в отношении ООО Строительная Компания «Русь» (ИНН 2352035633).
В отношении других материалов - рассмотреть информацию о выявленных в ходе плановых проверок нарушениях, а также сведения об  устранении нарушений и вынести решение отдельно по каждому члену Партнерства.

Принятое решение:
1. Не рассматривать материалы по существу в отношении ООО Строительная Компания «Русь» (ИНН 2352035633).

2. Рассмотреть информацию о выявленных в ходе плановых проверок нарушениях, а также сведения об  их устранении и вынести решение отдельно по каждому члену Партнерства.
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.1. ООО «Универсал-Плюс-Сервис» (ИНН 2308068559) руководитель - Бочин Алексей Владимирович.
………

Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Универсал-Плюс-Сервис» (ИНН 2308068559).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.2. ОАО «Строймонтаж» (ИНН 2314005050), руководитель – Меркурьев Николай Михайлович.
……….
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ОАО «Строймонтаж» (ИНН 2314005050).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.3. ООО «Транс-Регион» (ИНН 2311104447), руководитель  - Рик Николай Олегович.
……………
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Транс-Регион» (ИНН 2311104447).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.4. ООО фирма «Белнеко» (ИНН 2303019131), руководитель – Кошевой Анатолий Александрович.
……………………..
Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО фирма «Белнеко» (ИНН 2303019131)

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.5. ООО «ИВИ-Строй» (ИНН 2315161439), руководитель -  Ткачев вячеслав Николаевич.
…………………
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ИВИ-Строй» (ИНН 2315161439).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.6. ООО «Интерьер» (ИНН 2311087199), руководитель -  Жабина Наталья Васиьевна.
………………………
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Интерьер» (ИНН 2311087199).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.7. ООО «МСО» (ИНН 2326007051), руководитель -  Хецуриани Автандил Николаевич.
…………………….
Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «МСО» (ИНН 2347005538).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.8. Индивидуальный предприниматель Мурашко Сергей Викторович (ИНН 234902192207).
……………………..
Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ИП Мурашко С.В. (ИНН 234902192207).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.9. ООО «Строймастер» (ИНН 2349027199), руководитель – Мурашко Сергей Викторович.
……………………
Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Строймастер» (ИНН 2349027199).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.10. ООО «Партнер-Строй» (ИНН 235204338), руководитель – Истратов Сергей Владимирович.
……………………..

Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Партнер-Строй» (ИНН 235204338).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.11. ООО «Сити Строй» (ИНН 2352044162), руководитель – Истратов Сергей Владимирович.
……………………..
Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Сити Строй» (ИНН 2352044162).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.12. ООО «ЭНЕРГИЯ» (ИНН 2311072700), руководитель – Жадан Валентин Андреевич.
…………………….
Принятое решение:
Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ЭНЕРГИЯ» (ИНН 2311072700).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.13. ООО «Сантехсервис» (ИНН 2347010993), руководитель – Михеев Сергей Валентинович.
…………………….
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Сантехсервис» (ИНН 2347010993).

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.14. ОАО ПНУ «Славянскэнерго» (ИНН 2349018483), руководитель – Кормильцев Александр Джонович.
……………………..
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ОАО ПНУ «Славянскэнерго» (ИНН 2349018483).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.15. ООО СФ «Строитель» (ИНН 2312086286), руководитель – Бат Аскарбий Тагирович.
………………………
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО СФ «Строитель» (ИНН 2312086286).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.16. ООО «Стройтехмонтаж» (ИНН 2312122047), руководитель – Перов Кирилл Владимирович.
……………………...

Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стройтехмонтаж» (ИНН 2312122047).

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.17. ОАО «ПМК-5» (ИНН 2309010939), руководитель – Ковалев Николай Александрович.
……………………..

Принятое решение:

Применить в отношении ОАО «ПМК-5» (ИНН 2309010939) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений, указанных в акте проверки №299 от 31.08.2012г.

Установить срок исполнения ПРЕДПИСАНИЯ до 30 марта 2013 года.
Предупредить ОАО «ПМК-5» (ИНН 2309010939) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений по окончании срока, установленного предписанием, но не позднее 7 календарных дней по окончании срока, установленного предписанием.

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.18. ООО «ПОЖЦЕНТР» (ИНН 2310106314), руководитель – Помазан Валерий Викторович.
……………………
Принятое решение:

1. Применить в отношении ООО «ПОЖЦЕНТР» (ИНН 2310106314) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении нарушений, указанных в акте №215 от 31.10.2012г.

Установить срок исполнения ПРЕДПИСАНИЯ до 30 марта 2013 года.

Предупредить ООО «ПОЖЦЕНТР» (ИНН 2310106314) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием, но не позднее 7 календарных дней по окончании срока, установленного предписанием.

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.
1.19. ООО «Промсвязьмонтаж» (ИНН 231205491), руководитель – Чепига Руслан Викторович.

………………………
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Промсвязьмонтаж» (ИНН 2312054911).

 Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.20. ООО фирма «Гарантия» (ИНН 0106006789), руководитель – Ягумов Нух Сулейманович.

……………………...
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО фирма «Гарантия» (ИНН 0106006789).

 Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

1.21. ООО «ПромСтройКонтроль» (ИНН 2310106314), руководитель – Мельник Игорь Юрьевич.

…………………..
Принятое решение:

Отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПромСтройКонтроль» (ИНН 2310106314).

 Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

По пункту 2 повестки дня слушали:

Проданец Ю.М. - Председателя дисциплинарной комиссии, который довел до сведения присутствующих информацию об исполнении членами Партнерства решений Дисциплинарной комиссии от 21 декабря 2012 года  (протокол №12).

……………………..

Принятое решение:

Вынести на рассмотрение Совета Партнерства вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Стройдетальсервис-2» (ИНН 0107006573).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов, «воздержалось»- 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии
                                               Ю.М.Проданец

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                                А.И.Хизетель

1